РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

25.01.2022 года					                  			№ 17/71-ДГ

О внесении изменений в решение Думы от 25.02.2020 № 54/206-ДГ
 «Об утверждении перечней мест, запрещенных для посещения детьми,
а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

В целях  приведения перечней мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей  в  соответствие с Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума города
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы от 25 февраля 2020 года № 54/206-ДГ «Об утверждении перечней мест, запрещенных для посещения детьми, а  также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» изменения, изложив в новой редакции:
1) перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального образования «город Свирск» (приложение № 1);
 2) перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «город Свирск» (приложение № 2).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном источнике.

Мэр	города Свирска			 				        В.С. Орноев

Председатель Думы города Свирска	   			       С.Н. Ермаков

Приложение № 1
    к решению Думы города
от 25.01.2022 г.  №17/71-ДГ

Перечень мест,
запрещённых для посещения детьми,
 на территории муниципального образования «город Свирск»

[bookmark: sub_91]Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет), на территории муниципального образования «город Свирск»:
объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные, другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции;
[bookmark: sub_16]водопроводные колодцы;
[bookmark: sub_17]коллекторы;
[bookmark: sub_18]теплотрассы;
[bookmark: sub_19]канализационные колодцы;
[bookmark: sub_110]свалки;
[bookmark: sub_111]мусорные полигоны;
[bookmark: sub_112]строительные площадки;
[bookmark: sub_113]незавершенные строительные объекты;
[bookmark: sub_114]крыши;
[bookmark: sub_115]чердаки;
[bookmark: sub_116]подвалы;
[bookmark: _GoBack]водные объекты.

Мэр	города Свирска			 				        В.С. Орноев

Председатель Думы города Свирска	   			       С.Н. Ермаков

Приложение № 2
                                                             к решению Думы города
от 25.01.2022 г.  №17/71-ДГ

Перечень мест,
запрещённых для посещения детьми в ночное время
без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
 на территории муниципального образования «город Свирск»

 Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) в ночное время (с 22 часов до 06 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта; с 23 часов до 06 часов местного времени с 1 апреля по 30 сентября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории  муниципального образования «город Свирск»:
[bookmark: sub_21]1. Общественные места, в том числе:
улицы, стадионы, парки, скверы, аллеи;
подъезды многоквартирных жилых домов;
дворы многоквартирных жилых домов;
детские и спортивные площадки;
транспортные средства общего пользования;
остановки общественного транспорта;
лесные массивы;
автомобильные дороги, железнодорожные пути;
места погребения;
гаражные и дачные кооперативы;
автостоянки, автозаправочные станции, автомойки, автостанции и другие объекты транспортной инфраструктуры;
торговые объекты юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, в том числе расположенные по следующим адресам:
	Кафе «Блюз»
	г. Свирск, ул. Ленина, 2Б

	Кафе «Astorya»
	г. Свирск, ул. Ленина, 2/Е

	Гостиница, сауна и баня
	г. Свирск, ул. Ленина, 2Б

	Магазин «Пятёрочка»
	г. Свирск, ул. Чкалова, 5

	Магазин «Мила»
	г. Свирск, ул. Киевская, 1/Б

	Магазин «Рубин»
	г. Свирск, ул. Комсомольская, 2/Е

	Магазин «Полтинник»
	г. Свирск, ул. Комсомольская, 13А/1

	Магазин «Волна»
	г. Свирск, ул. Хасановских боев, 2/Б

	Магазин «Наташа»
	г. Свирск, ул. Комсомольская, 1/Г

	Магазин «Ретро»
	г. Свирск, ул. Лермонтова, 11/3

	Магазин «777»
	г. Свирск, ул. Киевская, 16/2

	Магазин «Эмилия»
	г. Свирск, ул. Л. Шевцовой, 6/А

	Магазин «Надежда»
	г. Свирск, ул. Ленина, д. 2/2

	Магазин «Надежда»
	г. Свирск, ул. Киевская, д.20

[bookmark: sub_22]
2. Иные общественные места (участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами), в том числе:
муниципальное учреждение «Городской молодёжно-спортивный комплекс» муниципального образования «город Свирск»;
муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп»;
[bookmark: _Hlk93585533]муниципальное учреждение «Городской Центр Культуры» муниципального образования «город Свирск» и его структурные подразделения;
ПАО Сбербанк, находящееся по адресу: г. Свирск, ул. Лермонтова, д 2;
общественная территория «Свирская ривьера»;
образовательные организации;
дошкольные образовательные организации;
организации дополнительного образования.
[bookmark: sub_2210]Изменение адреса (месторасположения), вывески или наименования объекта (места), при осуществлении в них деятельности по назначению, не устраняет запрет на посещение его детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

Мэр	города Свирска			 				        В.С. Орноев

Председатель Думы города Свирска	   			       С.Н. Ермаков